B

AD FRAGMENTUM II.

Desumptum est ex sermone quem Adam noster de SS. Trinitate conscriptum reliquit ; estque elegantissimis et pulcherrimis Deiparæ encomiis refferissimum.

(23) *Sed in columna, quam præmisimus, intendamus.* Mariam etiam columnæ elogio celebrant Andreas Cretensis orat. 3 de Dormit. B. Virg. ; Theophanes, in Menæis Græcorum, die 25 Februarii ; Joan. Geometra, in orat. de Annunt. ; S. Bonaventura, in Speculo B. Virg., cap. 3 ; Albertus Magnus, serm. 2 in Annunt., serm. 3 in Assumpt. et in Mariali, cap. 220 ; hymnus Græcus apud Buteonem, pag. 131. S. Antonius de Padua, serm. 5 in Dominica post Trinitatem ; Bartholomæus de Pisis, lior. 1 De laud. virg. fructu 2 ; et alii, quorum memini in Cæsariis Marianis, in epistola dedicatoria circa finem.

(24) *Quam firma est, cui et cælum et terra inmittitur !* Nam ut libro in Mythologiarum, inquit S. Fulgentius antistes Ruspensis, alius episcopus Carthaginensis, verius Fulgentius Placiadas (licet istos multi confundant, ut in Pietate Mariana Græcorum parte 1, num. 225, notat vir doctissimus ac eruditissimus **209** P. Simon Wagnerech) : *Cælum et terra jam dudum ruissent, nisi Maria precibus sustentasset.* Unde Galatinus, lib. vii de Arcanis, cap. 2, cum retulisset ex Rabbi Anhelos totum mundum amore B. Virginis matris Mesaiæ a Deo sustentari, subdidit : *Mundus enim ipse ob nostras pravas actiones nullo pacto consistere posset, nisi ipsa gloriosa Virgo eum sua misericordia et clementia pro nobis orando sustineret.* Sic ille. Cui totidem fere verbis se subscribit Paulus de Heredia in tract. De conceptione B. Virg. Favet S. Antonius archiepiscopus Florentinus, dum in Summa theologica, parte 1, tit. 14, cap. 4, § 4, ait : *Ut hæc inferiora variantur secundum motum lunæ, ita suis Maria meritis et precibus sustentat mundum, et quasi regit, unde mundi Regina dicitur.* Hæc ille. Vide Novarinum in Umbra virginæ, excursu 16, per totum, ubi probans B. Virginem esse mundi totum umbraculum ac munimen, scribit, inter alia, quod ipsa est cæli columna, quæ suis precibus cælum fulciat ; nec non noster Atlas, quæ vere et absque ullo fabularum figmento, universum suarum orationum humeris sustinet, ne labatur.

(25) *Quæ peccati maculam nescivit.* Et quidem etiam maculam peccati originalis ignoravit B. Virgo ; a qua, ne ab ea in primo conceptionis instanti.

infectoretur, fuit per Dei **210**-potentiam ac misericordiam præservata. Unde in hymnis missalis cuiusdam antiqui, quos affert P. Antonius de Balin ghen in Parnasso Mariano, a pag. 23 et deinceps, olim in laudem ejusdem B. Virginis canebatur.